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Naukowcy odkryli właściwości przeciwbakteryjne
biopolimerów albuminy oraz białek serwetki i soi. Autorzy publikacji z Journal of Applied
Polymer Science podkreślają, że polimery ropopochodne niosą za sobą ryzyko skażenia, a w
przypadku zastosowań medycznych - infekcji.

W procesie produkcyjnym wykorzystano 3 plastyfikatory: wodę, glicerol i lateks naturalny. Analizy
antybakteryjne przeprowadzano na Gram(+) laseczkach siennych i Gram(-) pałeczkach okrężnicy.
Okazało się, że biopolimery albuminowe i serwatkowe wykazywały podobne właściwości termiczne.
W przypadku biopolimerów sojowych te ostatnie zależały od zastosowanego plastyfikatora. Gdy
wzięto pod uwagę działanie przeciwbakteryjne, najlepiej wypadły biopolimery albuminy i serwatki,
w przypadku których jako plastyfikator wykorzystano glicerol. Po dobie od inokulacji nie
zaobserwowano bowiem żadnego wzrostu bakteryjnego. Badacze nadal wykonują liczne
eksperymenty aby rozwikłać dokładnie działanie drogocennych biopolimerów.

Źródło: University of Georgia
http://laboratoria.net/aktualnosci/23395.html
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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